Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES – 2021

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO/ ES, usando de suas atribuições legais, torna público o

Edital de Convocação para as Provas do Processo Seletivo para o Programa de Estágio - TRT/ES – 2021, conforme

segue:

As provas serão realizadas no dia 14 DE MARÇO DE 2021, nos locais e horário abaixo descritos:

Data da Prova: 14 de março de 2021 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h20min

Código - Cursos/Áreas/ Local de Estágio LOCAL DE PROVA

0301-Nível Superior: Ciências Contábeis/ Aracruz
0501-Nível Superior: Direito/ Aracruz

CEEMTI MONSENHOR GUILHERME SCHMITZ
Rua Aristides Bitti, 350 – Bairro De Carli

Aracruz/ES

0302-Nível Superior: Ciências Contábeis/ Cachoeiro de
Itapemirim

0308-Nível Superior: Ciências Contábeis/ Posto Avançado de
Alegre

0309-Nível Superior: Ciências Contábeis/ Posto Avançado de
Mimoso do Sul

0502-Nível Superior: Direito/ Cachoeiro de Itapemirim
0508-Nível Superior: Direito/ Posto Avançado de Alegre

0509-Nível Superior: Direito/ Posto Avançado de Mimoso do Sul

CEEFMTI LICEU MUNIZ FREIRE
Rua Moreira, 171 - Independência

Cachoeiro de Itapemirim /ES

0303-Nível Superior: Ciências Contábeis/ Colatina
0503-Nível Superior: Direito/ Colatina

EEEFM ARISTIDES FREIRE
Praça Municipal, 70 - Centro

Colatina/ES

0304-Nível Superior: Ciências Contábeis/ Guarapari
0504-Nível Superior: Direito/ Guarapari

EEEM GUARAPARI
Rua Joaquim da Silva Lima, 58 - Centro

Guarapari/ES

0305-Nível Superior: Ciências Contábeis/ Linhares
0505-Nível Superior: Direito/ Linhares

EEEFM POLIVALENTE DE LINHARES I
Avenida Presidente Café Filho, 650 – Novo

Horizonte
Linhares/ES

0306-Nível Superior: Ciências Contábeis/ Nova Venécia
0506-Nível Superior: Direito/ Nova Venécia

EEEM DOM DANIEL COMBONI
Avenida Mateus Toscano,163 - Municipal I

Nova Venécia/ES

0310-Nível Superior: Ciências Contábeis/ São Mateus
0510-Nível Superior: Direito/ São Mateus

EEEM CECILIANO ABEL DE ALMEIDA
Praça Mesquita Neto, 269 - Centro

São Mateus/ES

0307-Nível Superior: Ciências Contábeis/ Posto Avançado de
Afonso Cláudio

0311-Nível Superior: Ciências Contábeis/ Venda Nova do
Imigrante

0507-Nível Superior: Direito/ Posto Avançado de Afonso Cláudio
0511-Nível Superior: Direito/ Venda Nova do Imigrante

EEEFM FIORAVANTE CALIMAN
Avenida Evandi Américo Comarela, 675 - Centro

Venda Nova do Imigrante/ES

 Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES – 2021

2

Data da Prova: 14 de março de 2021 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h20min

Código - Cursos/Áreas/ Local de Estágio LOCAL DE PROVA

0012-Nível Superior: Administração/ Vitória
0112-Nível Superior: Arquitetura/ Vitória

0212-Nível Superior: Arquivologia/ Vitória
0312-Nível Superior: Ciências Contábeis/ Vitória

0412-Nível Superior: Comunicação Social - Jornalismo/ Vitória
0413-Nível Superior: Comunicação Social – Publicidade/ Vitória
0414-Nível Superior: Comunicação Social - Desenho Industrial/

Vitória
0415-Nível Superior: Comunicação Social - Cinema/ Vitória

0512-Nível Superior: Direito/ Vitória
0612-Nível Superior: Engenharia Civil/ Vitória

0712-Nível Superior: Engenharia Elétrica/ Vitória
0812-Nível Superior: Informática/ Vitória
0912-Nível Superior: Psicologia/ Vitória

1012-Pós-graduação: Arquitetura/ Vitória
1112-Pós-graduação: Comunicação Social – Publicidade (Mídias

Sociais e Marketing Digital)/ Vitória
1212-Pós-graduação: Direito/ Vitória

1312-Pós-graduação: Engenharia Civil/ Vitória
1412-Pós-graduação: Engenharia Elétrica/ Vitória

1512-Pós-graduação: Engenharia Mecânica/ Vitória
1612-Pós-graduação: Informática - Segurança da Informação ou

Computação Forense ou Privacidade e Proteção de Dados/
Vitória

1613-Pós-graduação: Informática - Gestão de Projetos ou
Metodologias Ágeis/ Vitória

1614-Pós-graduação: Informática - Sistemas de Informação ou
Engenharia de Software ou Transformação Digital/ Vitória

1615-Pós-graduação: Informática - Redes de Computadores ou
Computação em Nuvem ou Segurança da Informação ou

Engenharia da Computação ou Administração de Banco de
Dados/ Vitória

EEEM COLÉGIO ESTADUAL DO ESPÍRITO
SANTO

Avenida Vitória, 550 - Forte São João
Vitória/ES

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura

dos portões, munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta

esferográfica azul ou preta, lápis preto, borracha e máscara de proteção. É recomendável que os candidatos levem seu

próprio álcool gel.

A máscara solicitada acima trata-se de medida de proteção para evitar a infecção do novo coronavírus (COVID-19) e o
candidato que não estiver utilizando a máscara de proteção ficará impedido de adentrar ao prédio e será excluído do
Processo Seletivo.

Os candidatos deverão seguir as orientações de segurança e as medidas de prevenção para evitar a infecção do novo
coronavírus, como evitar aglomerações na entrada do local da prova, nos sanitários, nas salas de prova, respeitando
sempre o distanciamento social.

O uso da máscara e o distanciamento social é obrigatório até a saída do candidato do prédio, sob pena de eliminação
do certame.

Não será admitido o candidato que se apresentar após o horário estabelecido nesta convocação ou que não estiver de
posse dos documentos hábeis/ itens previstos acima.

Conforme Lei Federal 9.294/96, art. 2º, não é permitido fumar no recinto.

 Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES – 2021

3

A listagem completa  contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos interessados no site

www.concursosrbo.com.br.

Vitória, 5 de março de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região
Seção de Controle de Lotação e Função (NUGEPE)